
UCHWAŁA NR LVIII/449/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dąbie 
a Gminą Grabów w przedmiocie powierzenia Gminie Dąbie realizacji zadania publicznego – 
zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust.1 oraz art. 74 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 39 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.)  Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dąbie a Gminą 
Grabów w przedmiocie powierzenia Gminie Dąbie przez Gminę Grabów realizacji zadania publicznego – 
zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC7B8E5-17C6-4556-AADD-F3F5C98ABC5E. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  

NR 1/2023  

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w przedmiocie powierzenia Gminie Dąbie przez Gminę Grabów realizacji zadania 

publicznego – zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki  

w czasie przewozu 

 

zawarte w dniu 24 kwietnia  pomiędzy: 

 

Gminą Dąbie, Pl. Mickiewicza 1, 62 – 660 Dąbie, NIP: 666 201 84 85 

 reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Dąbie – Tomasza Ludwickiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta – Katarzynę Charubę  

zwaną dalej „Przyjmującym”  

a  

Gminą Grabów ul. 1 Maja 21, 99 – 150 Grabów, NIP 775 240 61 97 

reprezentowaną przez Wójta Gminy – Janusza Jagodzińskiego, 

 przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Grażyny Życzkowskiej 

 zwanym dalej „Powierzającym” 

 

 - zwanymi dalej łącznie „Stronami” 

 

 Na podstawie art. 10 ust.1 oraz art. 74 ust.1 i 2 ustawy z 8 stycznia 1990 r. o samorządzie 

gminnym w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

oraz uchwały Rady Miejskiej w Dąbiu nr LVIII/449/2023  r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Dąbie a Gminą Grabów w 

przedmiocie powierzenia Gminie Grabów realizacji zadania publicznego – zapewnienia 

uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu, zostaje 

zawarte Porozumienie Międzygminne zwane dalej „Porozumieniem” o treści następującej: 

 

§ 1. 

1. Celem realizacji Porozumienia jest realizacja obowiązku nałożonego przez ustawodawcę 

w związku z powierzeniem przez Gminę Grabów Gminie Dąbie zadania publicznego  

w zakresie zapewnienia dowożenia niepełnosprawnego ucznia do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Kole, powierzający przekazuje a przyjmujący przejmuje do 

realizacji zadanie publiczne w przedmiocie dowozu i przywozu dziecka niepełnosprawnego 

zwanego dalej uczniem z terenu Gminy Grabów pojazdem będącym w użytkowaniu Gminy 

Dąbie,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC7B8E5-17C6-4556-AADD-F3F5C98ABC5E. Podpisany Strona 1



a powierzający zobowiązuje się do ponoszenia kosztów wykonania tego zadania na 

zasadach określonych w niniejszym porozumieniu.  

2. Dowóz ucznia realizowany będzie począwszy od dnia 1 maja 2023 r. przez cały okres 

obowiązywania porozumienia, w dniach nauki szkolnej, zgodnie z organizacją roku 

szkolnego i planem zajęć lekcyjnych ucznia. 

 § 2. Przyjmujący w ramach dowozu ucznia zobowiązany jest do: 

 a) zapewnienia bezpiecznego dowozu ucznia zgodnie z właściwymi przepisami prawa;  

b) ubezpieczenia pojazdu dowożącego ucznia przez cały czas dowozu w zakresie 

ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej;  

c) zabezpieczenia właściwego stanu technicznego pojazdu; 

 d) zapewnienie opieki w czasie dowozu.  

§ 3. 1.  Kwota miesięczna kosztów przewozu ucznia jest iloczynem: ilości km pokonanych 

w ciągu jednego dnia (…. km), liczby dni, w których uczeń był obecny w szkole oraz stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu ustalonej dla samochodu osobowego o pojemności skokowej 

silnika powyżej 900cm3 w wysokości 1,15  zł, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r., poz. 5). 

2. Strony ustalają, że finansowanie przedmiotu porozumienia nastąpi poprzez miesięczną 

dotację celową zaklasyfikowaną w dziale: 801, rozdziale: 80113, paragrafie: 2310.  

3. W przypadku ewentualnej zmiany kosztu dowozu ucznia w kolejnym roku szkolnym, 

strony dokonają zmiany poprzez podpisanie aneksu do porozumienia. 

4. Płatność wynikająca z niniejszego porozumienia będzie realizowana przez 

Powierzającego w okresach miesięcznych po otrzymaniu od Przyjmującego noty księgowej 

wraz z zestawieniem liczby dni nauki dziecka i związanych z nimi dni dowozu 

potwierdzonymi przez dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kole  

5. Powierzający zobowiązuje się do przekazywania należności przelewem na konto 

Przyjmującego numer 74  8538 1012 0200 0680 2000 0016 w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania noty księgowej wraz z zestawieniem, o którym mowa w ust. 4.  

§ 4. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieoznaczony i wchodzi w życie z dniem 

podpisania.  

§ 5. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia.  

§ 6. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

§ 8. Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym dla każdej ze stron.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC7B8E5-17C6-4556-AADD-F3F5C98ABC5E. Podpisany Strona 2



PRZEKAZUJĄCY Wójt Janusz Jagodziński 

PRZYJMUJĄCY Burmistrz Tomasz Ludwicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC7B8E5-17C6-4556-AADD-F3F5C98ABC5E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

